MUNICÍPIO DE IÚNA-ES

PREFEITURA MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE CONVIDA
POPULAÇÃO PARA A IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE

SAÚDE
A CONFERÊNCIA SERÁ NO DIA 24 DE MARÇO NO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULO

DO IDOSO.

Publicado em 17/03/2023 às 12:01 (Atualizado em 20/03/2024 às 09:11), postado por Assessoria de Comunicação, Fonte: Prefeitura de Iúna

O Conselho Municipal de Saúde, torna público o Decreto N&ordm; 23/2023, de 14 de março de
2023, e convida toda a população iunense para participarem da IV Conferência Municipal de
Saúde, que acontecerá no dia 24 de março de 2023, às 13 horas, no Serviço de Convivência
e Fortalecimento de Vínculo do Idoso.

A Conferência deste ano traz como tema "Garantir Direitos e Defender o SUS, a Vida e a
Democracia ? Amanhã Vai Ser Outro Dia".

Este evento, que é organizado pelo Conselho Municipal de Saúde, é uma etapa para a 17ª
Conferência Nacional de Saúde. Na qual é composta pela etapa municipal, seguida da regional,
estadual e, por fim, a etapa nacional.

O Decreto Nº 23/2023  pode ser acessado através do link disponível no site da prefeitura.

David P. Florenço
Assessoria de Comunicação
Email.: comunicacao@iuna.es.gov.br

Rua Des. Epaminondas do Amaral, n.58, Centro, Iúna/ES, 29.390-000 Página 1
iuna.es.gov.br | contato@iuna.es.gov.br | (28) 3545-4750 |  |

https://iuna.es.gov.br/arquivos/files/2023/03/editor-html/023__conferencia_da_saudeassinado_64148169cc0ac.pdf
https://iuna.es.gov.br/legislacao/detalhe/9158/decreto-23-2023.html

MUNICÍPIO DE IÚNA-ES

Tel.: (28) 3545-4750 Ramal 2001

AUTENTICAÇÃO

78ecddb0a15b41f34a312873125a89b1
https://iuna.es.gov.br/noticia/2023/03/conselho-municipal-de-saude-convida-populacao-para-a-iv-conferencia-municipal-de-saude.html

Rua Des. Epaminondas do Amaral, n.58, Centro, Iúna/ES, 29.390-000 Página 2
iuna.es.gov.br | contato@iuna.es.gov.br | (28) 3545-4750 |  |